
روزگاری شميران تفرج گاه تهرانيان بود. اغلب تهرانيانی که وضع مالی مناسبی داشتند 
يک خانه ويلايی نيز در شميران تا سال های دهه 40 برای خود فراهم می کردند و آنها که 
از وضع بهتری بهره مند بودند،  يک خانه درتهران و يکی هم در شميران يکی برای قشلاق 
و ديگری برای ييلاق، اما در دهه پنجاه به بعد شميران به تدريج انباشته از جمعيت شد، 
بطوريکه به تهران پيوست، ييلاق نشينان شميرانی به اطراف خوش آب و هوای تهران نقل 
مکان کردند. يکی از مشهورترينشان همين منطقه لواسانات بويژه گلندوئک بود که نرخ 
زمين هايش در فاصله دهه پنجاه به بعد با تصاعد هندسی شروع به افزايش گذارد و اين 
نشان از خوش سليقگی تهرانيان داشت و گريزجبری آنها از آب و هوای آلوده اين شهر. اما 

چندی نگذشت که گلندوئک نيز متورم شد.
اکنون بسيارند آنهائی که  بازهم در نزديکی همين تهران  به دنبال منطقه ای دنج و 
خوش آب و هوا می گردند. منطقه ای که هم فال باشد و هم تماشا، هم خوش آب و هوا 
باشد و هم سرمايه آدمی را نه تنها صيانت کرده که افزايش هم بدهد. هستند کسانی که 
فعاليتی  هم  و  برند  بهره  هوا  و  آب  منطقه ای خوش  در  نعمت حضور  از  هم  می خواهند 
اقتصادی کنند. به ويژه آن دسته از فعاليت هايی که با طبيعت ومحيط زندگيشان در ارتباط 
باشد. از کشاورزی های کوچک اما با ارزش افزوده بالا بگيريد تا باغداری، از پرورش گل و 

گياه بگيريد تا دامپروری.
شايد باور نکنيد، اما اين حقيقت دارد منطقه لاسم تمامی اين خصوصيات را دارد .تنها 
کافيست برای يکبار هم که شده سری به اين منطقه خوش آب و هوا در دماوند بزنيد، تا از 

نزديک با اقداماتی که تا کنون درآن  انجام شده است آشنا شويد.
لاسم اولين منطقه ييلاقی اطراف تهران است که با نقشه و طرحی از پيش مطالعه و 
آماده شده گسترش می يابد و از اين نظر اولين شهر ييلاقی ) در رابطه با نظام شهرسازی 

مناطقی اين چنين( درايران محسوب می شود.
لاسم وسعتی از دشت هايی بسيار سرسبز است که در ميان کوه های زيبای البرز احاطه 
شده است. چشم اندازی  که لاسم برای زيست شما در خود تدارک کرده است، در هيچ 
منطقه ای تا اين حد گسترده نيست. لاسم تنها مجموعه ای ييلاقی نيست شما رد لاسم می توانيد 
است که  ای طراحی شده  بگونه  پيدا کنيد. لاسم  از ورزش های مفرح دست  بسياری  به 
درآن طبيعت و معماری بشدت به هم آميخته اند بطوريکه يکی ديگری را زيباتر و خوش 

منظرتر می کند. 
لاسم اولين منطقه ايست که با مشارکت مردم منطقه در زمينه گردشگری و فعاليت های 
اقتصادی ساخته می شود. بدين دليل هم از نيروی انسانی پر انگيزه بهره مند است و هم از 

امنيت پايدار. 
لاسم اولين پروژه بزرگ گردشگری در سطحی وسيع است که در منطقه شمال ايران 

توسط بخش خصوصی و به ويژه توسط سرمايه گذاران بومی تاسيس شده است. 
- مطالعات انجام شده حکايت از تنوع زيستی درلاسم دارد. تنها در منطقه ای کوچک 
می توانيد فراتر از چهار صد نوع گياه و گل پيدا کنيد که. مجموعه ای که قادر است دريچه 

های بازاردهی داخلی و خارجی را در اين زمينه بگشايد.
لاسم دارای آن چنان ظرفيتی از توسعه منطقه ايست که کمتر منطقه ای در ايران 
از آن بهره مند است .. لاسم می تواند با کميت کم جمعيت، کيفيت بالاتر زندگی وکار 
را به نمايش بگذارد. بنابراين نوعی فراغت همراه با کاری جذاب و طبيعی را برای شما به 

ارمغان می آورد. 
برای يک بار هم که شده سری به لاسم بزنيد و از فعاليت  ها و طرح هايی که برای توسعه 

اين منطقه انجام و تدارک گرديده آشنا شويد. 
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